Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\IUM no C:\H ';\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

O 3 JUL 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 492/2023

ctfii2- D Moção
Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO-PSD.

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
f lenário, que seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
~ara solicitar a viabilidade de instalação de placa de estacionamento rotativo (15 minutos) na
po1ta do estabelecimento comercial TOCA DO BICHO (Pet Shop), localizado na Avenida
Salomé José Rodrigues, esquina com a Rua XV de Novembro, Centro, como se vê em imagem
e endereço acostados. Atendendo demanda do munícipe Joelson Neves.

JUSTIFICATlV A: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, em razão da
1?ecessidade do controle do estacionamento na porta do comércio, visto que, é uma solicitação
~requente da comunidade, que tem encontrado dificuldade na tentativa de estacionar na frente
do nominado estabelecimento, especialmente em dias que ocorre a feira municipal.

1

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 03 de julho de 2023.

n~íl!O L ..
PEDRO ~~RREYRA DA s11:WF1LH0

Pedro Filho - Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidadt::
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia Q ..3 I o 7 I X? 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, nº 617, Centro, Barra cio Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt.leg.br